
สพฐ.ประกาศการเปลี่ยนแปลงชื่อสำนักบริหารงานการมัธยมศึกษาตอ
นปลายเป็น "สำนักบริหารการมัธยมศึกษา"
นำเสนอเมื่อ : 30 ธ.ค. 2566

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

 เรื่อง

 การเปลี่ยนแปลงชื่อสำนักบริหารงานการมัธยมศึกษาตอนปลายเป็น "สำนักบริหารการมัธยมศึกษา"

 
ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานได้มีประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานเรื่องการแบ่งส่วนราชการสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(เป็นการภายใน) ข้อ
๑(๑) สำนักบริหารงานการมัธยมศึกษาตอนปลายประกาศณวันที่ ๓๑ กรกฎาคมพ.ศ.๒๕๕๑
เพื่อให้การบริหารจัดการเกี่ยวกับการจัดการศึกษาในระดับมัธยมศึกษาตอนปลายเป็นไปอย่างคล่องตัว
และมีประสิทธิภาพนั้น
 
เพื่อให้การขับเคลื่อนการจัดการศึกษาในระดับมัธยมศึกษาได้รับการพัฒนาอย่างครอบคลุม
และต่อเนื่องอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓o แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการพ.ศ.๒๕๕๖และที่แก้ไขเพิ่มเติมจึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้
 
ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า"ประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื่อง
การเปลี่ยนแปลงชื่อสำนักบริหารงานการมัธยมศึกษาตอนปลายเป็น "สำนักบริหารการมัธยมศึกษา""
 
ข้อ ๒ให้เปลี่ยนชื่อสำนักบริหารงานการมัธยมศึกษาตอนปลายเป็น "สำนักบริหาร การมัธยมศึกษา" เรียกโดยย่อว่า
"สบม."
 
ข้อ ๓ หน้าที่และอำนาจของสำนักฯ ให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื่อง
การแบ่งส่วนราชการสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (เป็นการภายใน) ประกาศณวันที่ ๓๑ กรกฎาคม
พ.ศ.๒๕๕๑
 
ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป
ประกาศณวันที่ ๒๗ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๖
 
 
ว่าที่ร้อยตรี (ธนุ วงษ์จินดา)
เลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
 




